Cum fiat $S = 0$ posito $x = a$, concipere licet $S = (a - x)^\lambda R$ eritque denominator

$$\sqrt[n]{S^m} = (a - x)^{\frac{\lambda m}{n}} R^{\frac{m}{n}},$$

unde patet aequationem $x = a$ fore integrale particulare aequationis propositae, si fuerit $\frac{\lambda m}{n}$ numerus positivus unitate maior seu saltem unitati aequalis, hoc est, si sit vel

$\lambda = \frac{n}{m}$ vel $\lambda > \frac{n}{m}$, quae diiudicatio, si S sit functio algebraica, facillime instituitur. Sin

autem sit transcendens, ut exponens λ in numeris exhiberi nequeat, uti licebit altera

regula; scilicet cum sit $\sqrt[n]{S^m} = Q$, erit $\frac{dQ}{dx} = \frac{mS^{\frac{m-n}{n}} dS}{ndx}$, cuius valor debet esse finitus vel

nullus posito $x = a$, siquidem integrale sit $x = a$. Sit igitur quoque necesse est hoc casu quantitas $\frac{S^{m-n} dS^n}{dx^n}$ finita. Quaeratur ergo huius formulae valor casu $x = a$, qui si prodeat

infinite magnus, aequatio $x = a$ non erit integrale, sin autem sit vel finitus vel nullus, erit ea certe integrale particulare aequationis propositae. Hic duo constituendi sunt casus, prout fuerit vel $m > n$ vel $m < n$.

1. Si $m > n$, quia posito $x = a$ fit $S^{m-n} = 0$, nisi eodem casu fiat $\frac{dS}{dx} = \infty$, certe erit $x = a$ integrale. Sin autem fiat $\frac{dS}{dx} = \infty$, utrumque evenire potest, ut sit integrale et ut non sit. Ad quod dignoscendum ponatur $S^{m-n} : T^n$, ut nostra formula evadat $S^{m-n} : T$, cuius tam numerator quam denominator evanescit posito $x = a$, ex quo eius valor reducitur ad

$$\frac{(m-n)S^{m-n-1} dS}{nT^{n-1} dT} = \frac{-(m-n)S^{m-n-1} dS^{n+2}}{ndx^n ddS}$$

qui si sit vel finitus vel nullus, integrale erit $x = a$. Simili modo ulterius progredi licet distinguendo casus $m > n + 1$ et $m < n + 1$.

II. Si $m < n$, formula nostra erit $\frac{dS^n}{S^{n-m} dx^n}$ cuius valor ut fiat finitus, necesse est, ut sit $\frac{dS}{dx} = 0$, ac praeterea, quia numerator ac denominator posito $x = a$ evanescit, formulae nostrae valor erit

$$\frac{nS^{n-1} ddS}{(n-m)S^{n-m-1} dS dx^n} = \frac{ndS^{n-2} ddS}{(n-m)S^{n-m-1} ndx^n}$$

quem finitum esse oportet.

Facillime autem iudicium absolvetur ponendo statim $x = a + \omega$; cum enim posito $x = a$ fiat $S = 0$, hac substitutione quantitas S semper resolvi poterit in huiusmodi formam $P\omega^\alpha + Q\omega^\beta + R\omega^\gamma + \text{etc.}$, cuius tantum unus terminus

$P\omega^\alpha$ infimam potestatem ipsius ω complectens spectetur; ac si fuerit vel

$\alpha = \frac{n}{m}$ vel $\alpha > \frac{n}{m}$ aequatio $x = a$ certe erit integrale particulare.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1

Part I, Section II, Chapter 4.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 620

SCHOLION

556. Haec ultima methodus est tutissima ac semper etiam in formulis transcendentibus optimo successu adhiberi potest. Scilicet proposita aequatione $dy = \frac{Pdx}{Q}$, in qua posito $x = a$ fiat $Q = 0$ neque vero etiam numerator P evanescat, statuatur $x = a \pm \omega$ et quantitas ω spectetur ut infinite parva, ut omnes eius potestates prae infima evanescant, atque quantitas Q huiusmodi formam $R\omega^\lambda$ accipiet, ex qua patebit, nisi exponens λ unitate fuerit minor, aequationem $x = a$ certe fore integrale particulare aequationis propositae. Veluti si habeamus

$$dy = \frac{dx}{\sqrt{(1 + \cos \frac{\pi x}{a})}},$$

cuius denominator evanescit sumto $x = a$ ob $\cos \pi = -1$, ponamus $x = a - \omega$ erit $\cos \frac{\pi x}{a} = \cos \left(\pi - \frac{\pi \omega}{a} \right) = -1 + \frac{\pi \omega}{2a}$ ob ω finite parvum, hinc nostrae aequationis denominator fiet $= \frac{\pi \omega}{a\sqrt{2}}$, unde concludimus integrale particulare utique esse $x = a$. Non autem foret integrale huius aequationis

$$dy = \frac{dx}{\sqrt[3]{(1 + \cos \frac{\pi x}{a})}}.$$

PROBLEMA 71

557. *Proposita aequatione differentiali, in qua variables sunt a se invicem separatae, investigare eius integralia particularia.*

SOLUTIO

Sit proposita haec aequatio $\frac{dx}{X} = \frac{dy}{Y}$, in qua X sit functio ipsius x et Y ipsius y tantum. Ac primo ponatur $X = 0$ indeque quaerantur valores ipsius x , quorum quisque sit $x = a$, ita ut posito $x = a$ fiat $X = 0$; tum examinetur valor formulae $\frac{dX}{dx}$ posito $x = a$, qui nisi fiat infinitus, aequationis propositae integrale particulare certe erit $x = a$. Vel ponatur $x = a \pm \omega$ spectando ω ut quantitatem infinite parvam, ac si prodeat $X = P\omega^\lambda$, exponens λ , nisi sit unitate minor, indicabit integrale $x = a$; sin autem sit unitate minor, aequatio $x = a$ pro integrali non erit habenda.

Simili modo examinetur alterius partis denominator Y ; qui si evanescat posito $y = b$ hocque casu formula $\frac{dY}{dy}$ non fiat infinita, aequatio $y = b$ erit integrale particulare; quod ergo etiam evenit, si posito $y = b \pm \omega$ prodeat $y = Q\omega^\lambda$, ubi exponens λ unitate non sit minor.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1

Part I, Section II, Chapter 4.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 621

COROLLARIUM 1

558. Nisi ergo membra aequationis separatae fuerint fractiones, quarum denominatores certis casibus evanescant, huiusmodi integralia particularia non dantur, nisi forte in tali aequatione $Pdx = Qdy$ factores P et Q certis casibus fiant infiniti, qui autem casus ad praecedentem facile reducitur.